Protokół nr 16
z sesji Rady Gminy Sulików
odbytej w dniu 31 marca 2004r. o godz. 1400
w Urzędzie Gminy Sulików.

Sesji przewodniczył Franciszek Fleszar – Przewodniczący Rady Gminy.

Przewodniczący powitał wszystkich obecnych, a w szczególności:

- płk Edwarda Jakubowskiego - Prezesa Zarządu Okręgowego Związku Kombatantów RP i Byłych Więźniów Politycznych,
- Piotra Pawlaka - pełnomocnika Starosty Zgorzeleckiego
oraz kombatantów z terenu gminy i uczniów gimnazjum w Sulikowie.

Na podstawie listy obecności radnych Przewodniczący stwierdził, że na 15 radnych, w sesji uczestniczy 14 radnych, co stanowi kworum, przy którym Rada Gminy może obradować i podejmować uchwały.(zał.1,2,3 )

Nieobecny był radny Dariusz Kryński.

Przewodniczący poinformował, że obecność zaproszonych gości związana jest z uroczystością nadania kombatantom z naszej gminy odznaczeń „za zasługi dla Związku Kombatantów RP i Byłych Więźniów Politycznych”, jak również mianowania jednego z kombatantów na wyższy stopień wojskowy. Aktu odznaczenia i mianowania dokonają przedstawiciele Związku Kombatantów RPiBWP i Wojskowej Komendy Uzupełnień w Bolesławcu. W związku z tym,że przedstawiciel WKU spóźni się, Przewodniczący zaproponował, aby do czasu jego przybycia realizować porządek sesji.
Porządek obrad przyjęty został bez uwag i przedstawiał się następująco:

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

2. Informacja o pracy stałych komisji Rady Gminy.

3. Informacja o pracy Wójta Gminy.

4. Informacja o pracy Przewodniczącego Rady Gminy.

5. Problemy środowiska naturalnego na terenie gminy Sulików:

- działalność Gminnego Zakładu Komunalnego w Sulikowie,

- stan działań związanych z kanalizacją gminy Sulików.

6. Plan remontów placówek oświatowych na 2004r.

7. Podjęcie uchwał:
- w sprawie zmiany uchwały upoważniającej kierownika GOPS do wydawania decyzji administracyjnych,

- w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

  Alkoholowych,

- w sprawie przestąpienia gminy do Dolnośląskiej Organizacji Turystycznej,

- w sprawie zmian w budżecie gminy na 2004r.

8. Pytania i wnioski radnych.

9. Pytania i wnioski przewodniczących rad sołeckich.

10. Odpowiedzi na wnioski i pytania.

11. Sprawy różne. Komunikaty.

Ad. 1

Radny Bednarz stwierdził, że w protokole nie ma jego pytania adresowanego do posła Turkiewicza i odpowiedzi, jaką poseł mu udzielił.
Przewodniczący stwierdził, że sprawdzi zapis na taśmie magnetofonowej i jeżeli uwaga radnego będzie uzasadniona, dokona w protokole odpowiednich zapisów.
Protokół z poprzedniej sesji przyjęty został jednogłośnie.

Przewodniczący przerwał sesję, ponieważ przyjechał major Gniewczyński z WKU Bolesławiec.
Nastąpił uroczysty moment odznaczenia odznaką ,,zasłużony dla Związku Kombatantów RP i Byłych Więźniów Politycznych” następujących kombatantów: Tymińską Marię, Pobiedzińskiego Władysława, Lencewicza Sylwestra, Piotrowicza Jerzego, Gawła Aleksandra i Wójta Gminy Sulików Jana Hasiuka oraz mianowanie Antoniego Bednarza na stopień porucznika rezerwy. 
Pułkownik Jakubowski i major Gniewczyński podziękowali za zaproszenie na sesję i życzliwość władz gminy. Płk Jakubowski prosił o finansowe wsparcie renowacji cmentarza wojskowego w Zgorzelcu.
Wójt podziękował za odznaczenie, obiecał środowisko kombatanckie otaczać szczególną troską.
Przewodniczący Rady , wyraził zadowolenie, że w  sesji uczestniczy młodzież z gimnazjum, dla której uroczystość z udziałem kombatantów, jest prawdziwą lekcją patriotyzmu. Przewodniczący podziękował zaproszonym gościom za przybycie, wyraził nadzieję, że będą się częściej spotykać.
Zaproszeni goście opuścili salę.

Ad. 2

Radny Starzyński - omówił posiedzenie Komisji Budżetu i Finansów w dniu 23 marca br.
(patrz protokół)

Radny Mańczak omówił posiedzenie Komisji Społecznej w dniu 22 marca br.(patrz protokół)

Radny Szczęch omówił posiedzenie Komisji Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska w dniu 26 marca br.(patrz protokół)

Radny Jacek Staszczuk omówił posiedzenia Komisji Rewizyjnej w dniach 11 i 18 marca br. oraz odczytał protokół z kontroli kompleksowej w Gminnym Gimnazjum.(patrz protokoły)
Przewodniczący Rady zwrócił się do wszystkich obecnych z prośbą o ograniczenie liczby wyjść z sali podczas sesji. Pilne sprawy należy załatwiać w czasie przerw. 

Ad. 3

Wójt wyjaśnił, że wyjścia pracowników związane są z pracą Urzędu. Przeprosił i zapewnił, że będą one dyskretniejsze.

Wójt złożył informację na temat pracy w okresie międzysesyjnym.(zał.4)

Uzupełniając dodał, że:
1. Prowadzone są przygotowania do modernizacji oświetlenia ulicznego na terenie gminy, pod katem zmniejszenia zużycia energii elektrycznej, 

2. Podjęte zostały działania w kierunku stworzenia sieci informatycznej w Wydziale Finansowym Urzędu Gminy,

3. 15 marca br. nastąpiło przekazanie wykonawcy placu pod budowę gimnazjum w Sulikowie,

4. Impreza majowa pod nazwą „Łużyckie pogranicze wzorcem współpracy gospodarczej narodów” zapoczątkuje cykl trzech imprez. Na zakończenie w dniach 25-26 czerwca br. odbędzie się festiwal etniczny połączony z obchodami Dni Sulikowa,

5. Pracownicy zatrudnieni w ramach prac interwencyjnych, będą opłacani przez 10 miesięcy z RUP, przez dalsze 6 miesięcy z budżetu gminy,
6. Podjęto ustalenia z przedstawicielami Banku Spółdzielczego w Sulikowie w zakresie budowy parkingu dla samochodów,

7. Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców, od 6 kwietnia br. ulegają zmianie godziny pracy Urzędu Gminy. W poniedziałki Urząd będzie czynny od godz.800 do godz. 1700, w piątki od godz. 730 do godz.1430. W pozostałe dni tygodnia Urząd pracuje bez zmian.
Radni przyjęli informację Wójta Gminy.
Ad. 4

Przewodniczący Rady Gminy złożył następującą informację o działalności międzysesyjnej:

1) trzy dni w tygodniu pełnił dyżury w Urzędzie Gminy,
2) uczestniczył w przekazywaniu uchwał adresatom,

3) skierował do Wójta Gminy wnioski z poprzedniej sesji,

4) przygotował i prowadził konwent,

5) przyjął wskazanie nadzorcze Wojewody dotyczące uchwały Rady Gminy w sprawie ustalenia górnych stawek opłat za usługi komunalne,

6) przygotował obecną sesję Rady Gminy,

7) uczestniczył w zebraniu wiejskim w Radzimowie Górnym i Starym Zawidowie, 

8) uczestniczył w przekazaniu placu budowy, 

9) uczestniczył w szkoleniu członków Komisji Rewizyjnej we Wrocławiu.

Szkolenie pokazało, że nasza Komisja Rewizyjna pracuje prawidłowo. Kontrola realizacji budżetu nie powinna odbywać się jedynie tuż przed absolutorium, ale powinna trwać cały rok i mieć formę kontroli jednostek podległych Radzie. Funkcje kontrolne mają również pozostałe komisje Rady Gminy.
Radni przyjęli informacje Przewodniczącego Rady Gminy.

Ad. 5

Przewodniczący Rady zaproponował następujący sposób realizacji tematu ochrony środowiska:
- wystąpienie gimnazjalistów na temat selektywnej zbiórki odpadów,

- dyskusja na temat problemów ochrony środowiska w gminie,

- omówienie przygotowań do budowy kanalizacji.
Gimnazjaliści, w oparciu o plansze, mówili o potrzebie zagospodarowywania odpadów, omówili różne formy selektywnej zbiórki odpadów i funkcjonowanie nowoczesnego wysypiska w Ścięgnach-Kostrzycy, które zwiedzili w ramach programu proekologicznego. 

Dyrektor gimnazjum mówiła o roli edukacji ekologicznej, do której gimnazjum aktywnie włączyło się. 
Wójt podziękował Radzie Pedagogicznej gimnazjum i uczniom za dotychczasowe działania i zachęcił do dalszej pracy. 

Przewodniczący podziękował gimnazjalistom za wystąpienie, stwierdził, że środki przyznane szkołom z funduszu ochrony środowiska nie zostały zmarnowane. 

Radny Starzyński poruszył sprawę składowania odpadów z Zawidowa na naszym wysypisku. Za rok kończy się eksploatacja wysypiska i zostanie ono zamknięte. Wśród mieszkańców funkcjonuje przekonanie, że wypowiedzenie umowy dla Zawidowa przedłuży okres funkcjonowania wysypiska. Radny prosi o informację, co było przyczyną doprowadzenia do wspólnej eksploatacji wysypiska oraz wyjaśnienie czy w 2005 roku wysypisko zostanie wyłączone z eksploatacji, bez względu na to czy będą przyjmowane śmieci z Zawidowa. 
Wójt Gminy stwierdził, że inicjatorem budowy wysypiska w Sulikowie i zarazem inwestorem było Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Zawidowie, obejmujące swym zasięgiem również gminę Sulików. Wysypisko było budowane przy udziale środków z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska, jako przedsięwzięcie służące gminie Sulików i miastu Zawidów. Do 1995r. wysypiskiem zarządzał Zawidów, później administratorem została gmina Sulików. W 1998r. rozwiązano umowę o wspólnej eksploatacji wysypiska. W 1999r. ówczesny Zarząd Gminy podpisał z Zawidowem porozumienie na składowanie odpadów. Była to transakcja wiązana, bowiem nasze dzieci chodziły do szkoły w Zawidowie, a my przyjmowaliśmy odpady z Zawidowa. Umowę tę zmieniono w 2003r. Zdaniem Wójta nasza gmina nie ma podstaw do odmowy świadczenia usług dla Zawidowa. Gdyby doszło do sporu na tym tle, gmina przegrałaby go. Wielkim błędem było zwolnienie Zawidowa w 1999r. z wszelkiej odpowiedzialności za losy wysypiska. Umowa w 1995r. przewidywała wspólne korzystanie, wspólne utrzymanie i wspólną budowę nowego wysypiska. Takich zapisów nie zawierała już nowa umowa zawarta w 1999r. Wysypisko z założenia ma funkcjonować do 2005r. Oględziny pokazują, że można będzie jego żywotność przedłużyć jeszcze przynajmniej o rok. Z Powiatowego Wydziału Ochrony Środowiska otrzymaliśmy nakaz zamontowania wagi i wydzielenia stanowiska do selekcyjnego przyjmowania odpadów. Wójt wraz z kierownikiem GZK podejmie rozmowy z naczelnikiem Wydziału Ochrony Środowiska w sprawie rozwiązania problemu na drodze bezinwestycyjnej, ponieważ nie ma mowy, aby na rok przed zamknięciem wysypiska, inwestować w nie. Wójt podkreślił, że w świetle przepisów nie ma szans na wybudowanie dla dwóch małych jednostek wspólnego składowiska. Zgodnie z planami rozwoju województwa i powiatu zgorzeleckiego, na naszym terenie będzie tylko składowisko w Jedrzychowicach. I do niego jesteśmy przypisani.
Radny Mańczak stwierdził, że z chwilą zamknięcia naszego wysypiska zaistnieje problem ekonomiczny. Wysypisko w Jędrzychowicach jest jednym z droższych. Opłaty za 1m3 kształtują się w granicach 22-23 zł. Trzeba będzie przygotować nasze społeczeństwo na podwyżki, w innej sytuacji GZK nie podoła.

Sołtys sołectwa Wilka pytał jak długo mieszkańcy będą jeszcze płacili za kubły. W Zawidowie można kubły kupić.

Wójt wyjaśnił, że opłaty jakie pobiera GZK to czynsz za dzierżawę kubła i nie ma możliwości, aby przez te opłaty stać się nabywcą kubła. Zakład nie ma uprawnień do handlowania kubłami i jeżeli Zakład w Zawidowie rzeczywiście tak robi, postępuje lekko niezgodnie z prawem.

Odpowiadając pani sołtys ze Starego Zawidowa, Wójt wyjaśnił, że jeżeli ktoś kupi pojemnik i przedstawi fakturę w GZK, to nie będzie płacił za dzierżawę kubła. 
Radny Polowy stwierdził, że mieszkańcy Radzimowa sami kupił liczniki na wodę i w związku z tym nie powinni płacić abonamentu.

Wójt wyjaśnił, że jeżeli ktoś kupił wodomierz i udokumentuje to fakturą, może zwrócić się do GZK o zwrot nakładów, ale właścicielem licznika, bez względu na to kto go kupił, jest Zakład. Opłata abonamentowa jest obligatoryjna i nie ma podstaw prawnych do odstąpienia od niej.

Radna Marczyk dodała, że wszystkie liczniki w Radzimowie kupił Urząd Gminy i jeżeli ktoś w Radzimowie twierdzi, że kupił licznik, to widocznie uszkodził poprzedni.
Odpowiadając radnemu Starzyńskiemu, Anna Marczyk stwierdziła, że akcja segregacji odpadów została dobrze przyjęta przez społeczeństwo i rozwija się. Miesięcznie zbieranych jest ok. 1300 kg. opakowań szklanych i ok. 160 kg. opakowań plastikowych.
Dyrektor gimnazjum zwróciła uwagę na zbyt małą informację o terminach odbioru worków do segregacji. Ponadto osoby odbierające worki nie zostawiają nowych. 

Radna Marczyk, w imieniu kier. GZK, przyjęła uwagę do realizacji.
Radny Bednarz pytał o kanalizację Starego Zawidowa.

Wójt Gminy stwierdził, że największym problemem mieszkańców Starego Zawidowa, co potwierdzili na ostatnim zebraniu wiejskim, jest brak wody. W tej sytuacji nie ma żadnych szans na budowę kanalizacji, tym bardziej, że będzie musiała być realizowana poza programem oczyszczania zlewni rzeki Czerwona Woda. Zawidów ma problemy ze swoimi ściekami i dopiero przystępuje do modernizacji oczyszczalni ścieków. Rozmowy na temat włączenia Starego Zawidowa do zawidowskiej kanalizacji będą możliwe dopiero po zakończeniu inwestycji. 
Wójt poinformował, że spotkanie w sprawie kanalizacji gminy, z udziałem pani Chrobak prezesa Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska, odbędzie się po świętach.

Radni przyjęli pisemne informacje nt. budowy kanalizacji w gminie i składowiska odpadów komunalnych.(zał.5,6)

Ad. 5

Radni przyjęli informacje na temat planu remontów placówek oświatowych na 2004r.(zał.7)

Radny Starzyński prosił o wyjaśnienie, dlaczego remonty zaplanowane przez Szkołę Podstawową w Biernej i Przedszkole w Sulikowie mieszczą się w budżetach, jakimi te jednostki dysponują, natomiast inne jednostki muszą otrzymać dotacje na remonty. To świadczy o zaradności kierowników tych jednostek, ale rodzi też przypuszczenie, że budżety zostały zaplanowane niewłaściwie.
Wójt wyjaśnił, że w tym roku sytuacja się zmieniła, nie ma obecnie żadnej możliwości wprowadzania do budżetu pieniędzy na remonty, jak bywało w poprzednich latach. Już we wrześniu należy rozpatrywać wnioski dyrektorów szkół o remonty. Sprawa, o której mówił radny nie świadczy o zapobiegliwości kierowników niektórych jednostek, gdyż wszyscy kierownicy składali wnioski do projektu budżetu, ale w budżecie znalazły się tylko wnioski z SP Bierna i Przedszkola w Sulikowie. Pieniądze na remonty muszą być ujęte w budżecie gminy w chwili jego uchwalania, nie można na nie szukać pieniędzy w trakcie roku budżetowego.
Radny stwierdził, że spodziewał się takiej odpowiedzi Wójta. Oznacza to, że marzec jest ostatnim miesiącem, w którym można mówić o planowanych remontach w placówkach szkolnych. 

Ad. 6

Podjęcie uchwał:

(nieobecni byli radni Polowy i Czarnota)

1. W sprawie zmiany uchwały upoważniającej kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sulikowie do wydawania decyzji administracyjnych.
Przewodniczący przedstawił projekt uchwały.

Uchwała podjęta została 11 głosami, przy 1 głosie wstrzymującym się.(zał.8) ( w głosowaniu uczestniczyło 12 radnych. )
2. W sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.
(wrócili radni Polowy i Czarnota)

Przewodniczący przedstawił projekt uchwały.

Uchwała podjęta została 13 głosami, przy 1 głosie przeciwnym.(zał.9)

3. W sprawie przystąpienia gminy Sulików do Dolnośląskiej Organizacji Turystycznej.
Przewodniczący przedstawił projekt uchwały.

Uchwała podjęta została jednogłośnie.(zał.10)

4. W sprawie zmian w budżecie gminy na 2004 rok.

Skarbnik Gminy omówiła projekt uchwały i autopoprawki Wójta. 

Uchwała podjęta została 12 głosami, przy 2 głosach wstrzymujących się.

Przewodniczący zwrócił się do radnych z prośbą o rozpatrzenie propozycji Wójta Gminy w sprawie nawiązania współpracy z niemiecką gminą Hohendubrau w zakresie wykorzystania biomasy i kolektorów cieplnych do ogrzewania pomieszczeń.

Wójt poinformował, że wystąpił do burmistrza gminy Hohendubrau z propozycją zawiązania szerszej współpracy. O ile odzew będzie pozytywny Wójt planuje zawarcie porozumienia podczas majowych Łużyckich Targów Gospodarczych. 

Radni jednogłośnie upoważnili Wójta Gminy do podpisania wstępnego porozumienia z niemiecką gminą w sprawie nawiązania współpracy. 

Przewodniczący Rady przedstawił pismo Wójta Gminy, w którym Wójt prosi o wytypowanie przedstawicieli Rady do udziału w pracach zespołu konsultacyjnego ds. budowy gimnazjum w Sulikowie.

Przewodniczący uważał, że udział w pracach tego zespołu winna mieć każda komisja poprzez swojego przewodniczącego. W związku z tym zaproponował następujących radnych: Bolesław Mańczak, Robert Starzyński, Tadeusz Szczęch.

Radni poparli propozycję i 13 głosami, przy 1 wstrzymującym się opowiedzieli się za delegowaniem ww. radnych do udziału w pracach zespołu konsultacyjnego.
Ad. 7

Radny Starzyński przypomniał, że w listopadzie ubiegłego roku zgłoszono propozycję sprzedaży lokali użytkowych dotychczasowym użytkownikom. Komisja Budżetowa negatywnie odniosła się do tej propozycji. O ile wynik głosowania był jednoznaczny, o tyle przyczyny takiego głosowania nie były jednoznaczne. Podstawową kwestią przemawiającą za sprzedażą lokali jest to, żeby mogły sprostać wymogom konkurencji. Do kasy GZK wpływa miesięcznie kwota ok. 3000 zł z tytułu dzierżawy lokali użytkowych. Daje to kwotę blisko 40.000 zł rocznie. Kwota ta nie jest przeznaczana na remonty tych lokali. Zakład czerpie z tego tytułu zyski. Lokale te są nie doinwestowane i żeby mogły nadał służyć jako placówki handlowe, winne być dostosowane do wymogów unijnych. Jeżeli lokali nie sprzedamy, czy handlowcy będą w nie inwestować? Może dojść do zamknięcia wszystkich lokali. Mamy w Sulikowie przykład lokalu, na który po rezygnacji jednego dzierżawcy, długo nie było chętnego. W końcu został wydzierżawiony za dużo mniejszy czynsz niż poprzednio. Ale z drugiej strony w Mikułowej sprzedano lokal użytkowy i w niedługim czasie właściciel wydzierżawił go osobie, która zmieniła sposób użytkowania lokalu. Kolejną kwestią do rozpatrzenia jest wybór sposobu sprzedaży. Czy wybrać drogę sprzedaży dotychczasowym dzierżawcom, czy wybrać formę przetargu nieograniczonego. Jest to odpowiedni moment do podjęcia decyzji, bowiem gdy wyremontujemy lokale wówczas sprzedaż ich będzie złym posunięciem.
Radna Bogdanowicz przestrzegła, że jeżeli Rada nie zdecyduje się na sprzedaż lokali, mogą stać puste. Obecnych dzierżawców nie stać na kosztowny remont. Gdy zrezygnują z dzierżawy, kto zdecyduje się wydzierżawić lokal, który nie jest dostosowany do wymogów unijnych. Lokale są w bardzo złym stanie, wymagają kosztownych remontów, np. fryzjerka musi zrobić toalety, wydzielić kącik do dezynfekcji. Od dłuższego czasu widoczny jest spadek zainteresowania lokalami użytkowymi, czynsze są coraz niższe. Już czas pomyśleć o handlowcach, pomóc im. 
Radny Bednarz prosił o informacje na temat wodociągowania Starego Zawidowa.
Radny Polowy pytał o regulację rzeki Czerwona Woda. Na terenie zalewowym w Radzimowie woda już się podniosła. Radny prosił o interwencję w Sejmiku Województwa Dolnośląskiego.

Radny Mańczak wnioskował o poczynienie działań w kierunku likwidacji „dzikich wysypisk” w Sulikowie, w tym wysypiska utworzonego (prawdopodobnie przez właściciela) na działce przy ul. Wiejskiej, w sąsiedztwie rzeki. 

Radny Jankowski pytał o termin ustawienia zamówionych już przystanków PKS w niektórych miejscowościach oraz o plan remontu dróg gminnych. 
Ad. 8

Andrzej Dominikowski – sołtys sołectwa Wilka wnioskował o sprawdzenie stanu prawnego drogi przy działce pana Góralczyka oraz upomnienie właściciela działki o nie zastawianie drogi.
Regina Solska – sołtys sołectwa Stary Zawidów:1) wnioskowała, aby zgodnie z wolą zebrania wiejskiego poczynić starania w kierunku sprzedaży pomieszczeń byłej świetlicy wiejskiej w Starym Zawidowie, mieszczących się na piętrze budynku; 2) wnioskowała o dokonanie podziału fizycznego wyżej wymienionego budynku w taki sposób, aby wyodrębnić komórkę, w której trzymany będzie opał do ogrzewania świetlicy; 3) wnioskowała o wytyczenie granic boiska sportowego w Starym Zawidowie; 4) prosiła o przeprowadzenie kapitalnego remontu świetlicy wiejskiej. Zebranie wiejskie zdecydowało przekazać na to zadanie ponad 4.500 zł.
Halina Kocan –sołtys sołectwa Mikułowa pytała o kamień do remontu dróg w Mikułowej.

Ad. 9

Wójt udzielił następujących odpowiedzi:

1) Wójt wyraził nadzieję, że w kwietniu wszystkie komisje przeanalizują sprawę ewentualnej sprzedaży lokali użytkowych. Lokale są w złym stanie technicznym i nawet gdyby zdecydowano się na remont, to i tak gminy nie stać na dostosowanie ich do wymogów unijnych,

2) Wójt pozytywnie odniósł się do decyzji zabrania wiejskiego Starym Zawidowie, zapewnił, że podejmie działania w kierunku sprzedaży pomieszczeń na piętrze i remontu świetlicy na parterze budynku,
3) Wójt zwrócił się do radnego Bednarza o zaprzestanie publicznego głoszenia nieprawdy i zmieniania sensu wypowiedzi Wójta. Wójt zapewnił, że nie zrezygnował z wodociągowania Starego Zawidowa, przygotowywana jest dokumentacja, złożone zostały wnioski o środki z funduszy strukturalnych. Termin realizacji inwestycji zależy od otrzymania dofinansowania,
4) prowadzone są działania w kierunku naprawy odcinka brzegów Czerwonej Wody w Radzimowie. To poważne zadanie, ponieważ traktowane będzie jako inwestycja,
5) sprawa „dzikich wysypisk”, w tym wysypiska przy rzece w Sulikowie zostanie zbadania,

6) sprawa przystanków PKS została odłożona do wiosny, wkrótce do niej Wójt wróci,

7) kamień do remontów dróg zostanie przydzielony w kwietniu, po zebraniu wniosków od rad sołeckich, 

8) stan prawny drogi w Wilce zostanie sprawdzony. Wójt prosił, aby drobne sprawy, typu ustalenie właściciela drogi, nie zgłaszać na sesji, bowiem wymaga to sprawdzenia w dokumentach. Wszystko można wyjaśnić bezpośrednio w odpowiednim wydziale,
9) dyrektor GOK w najbliższym czasie przygotuje plan remontów świetlic wiejskich. Wójt popiera dążenia mieszkańców do wyremontowania świetlicy w Starym Zawidowie. Zapewnił, że Rada Sołecka w Starym Zawidowie otrzyma do zaopiniowania projekt podziału fizycznego budynku, w którym jest świetlica i projekt podziału działki,

10) granice boiska w Starym Zawidowie zostaną wytyczone.

Ad. 10
1. Przewodniczący Rady odnosząc się do wypowiedzi niektórych radnych, wygłaszanych przed sesją , a dotyczących rzekomego stwierdzenia na poprzedniej sesji przez Przewodniczącego Rady, że p. Kasza nieodpłatnie wykonywał prace na drogach gminnych w Studniskach, odczytał treść swojej wypowiedzi, utrwalonej na taśmie magnetofonowej, która potwierdza, że wypowiedzi radnych są nieprawdziwe. Przewodniczący nie powiedział, że p. Kasza prace wykonywał nieodpłatnie.
2. Przewodniczący poinformował, że następna sesja odbędzie się 28 kwietnia br. o godz. 1400 i poświęcona będzie sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy za 2003r. oraz sprawie absolutorium.

Harmonogram przygotowań winien być następujący:

- do 31 marca br. należy przekazać sprawozdanie,

- Komisja Rewizyjna odbędzie posiedzenie zgodnie z planem pracy,

- do 14 kwietnia br. należy dostarczyć projekty uchwał,

- komisje winne odbyć się w dniach 19 – 23 kwietnia br.

- konwent odbędzie się 15 kwietnia br. 

Przewodniczący prosił, aby komisje przeanalizowały sprawę sprzedaży lokali użytkowych.

3. Przewodniczący prosił radnych o składania oświadczeń majątkowych na otrzymanych drukach, w ustawowym terminie.
Przewodniczący złożył wszystkim życzenia świąteczne.

Stwierdzając wyczerpanie porządku obrad, Przewodniczący zamknął XVI Sesję Rady Gminy Sulików.

(godz.1745)
Protokołowała:
Przewodniczący Rady
L. Rychtarczyk
Franciszek Fleszar
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